Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
(Тюменская область)
Березовский район
Сельское поселение Саранпауль
Администрация сельского поселения Саранпауль

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.09.2017 г.								                      № 75
с. Саранпауль

О стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению, стоимости
услуг по погребению  умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, и требованиях к их качеству

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 года 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь статьей 3 Устава сельского поселения Саранпауль:

1. Утвердить:
1.1.	Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в сельском поселении Саранпауль (приложение 1).

1.2.	Стоимость услуг по погребению  умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, в сельском поселении Саранпауль (приложение 2).
1.3.	Требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению и к качеству услуг по погребению  умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, в сельском поселении Саранпауль (приложение 3).

2.	Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном веб-сайте органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Саранпауль.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
И.о. главы поселения						                 И.А. Сметанин
[bookmark: Par42]Приложение 1
к постановлению администрации
от «07» сентября 2017 года № 75

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в сельском поселении Саранпауль

1.	В соответствии со статьей 9  Федерального закона от 12 января 1996 года 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, гарантируется следующий перечень услуг:
1)	оформление документов, необходимых для погребения;
2)	предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;
3)	перевозка тела (останков) умершего на кладбище;
4)	погребение.
2.	Формирование стоимости  указанных услуг осуществляется администрацией сельского поселения Саранпауль и определяется по согласованию с соответствующими отделениями Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, а также с Региональной службой по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3.	Услуги по погребению, указанные в пункте 1, оказываются специализированной службой по вопросам похоронного дела.

Стоимость услуг приведена в таблице:

	N п/п
	Услуги
	Стоимость, руб. <*>

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	00

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	6000

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1000

	4.
	Погребение
	3000

	5.
	Общая стоимость услуг
	10000

<*> НДС не облагается в соответствии со статьей 149 Налогового кодекса Российской Федерации
4.	Оплата стоимости услуг, предоставляемых сверх гарантированного перечня услуг по погребению, производится за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего.

Приложение 2
к постановлению администрации
от «07» сентября 2017 года № 75

Стоимость услуг по погребению  умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, в сельском поселении Саранпауль

1. В соответствии со статьей 9  Федерального закона от
12 января 1996 года 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» услуги при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, включают в себя:
1) оформление документов, необходимых для погребения;
2) облачение тела;
3) предоставление гроба;
4) перевозку умершего на кладбище;
5) погребение.
2.	Формирование стоимости  указанных услуг осуществляется  администрацией сельского поселения Саранпауль и определяется по согласованию с соответствующими отделениями Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, а также с Региональной службой по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3.	Услуги по погребению, указанные в пункте 1, оказываются специализированной службой по вопросам похоронного дела.
Стоимость услуг приведена в таблице:

	N п/п
	Услуги
	Стоимость, руб. <*>

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	00

	2.
	Облачение тела
	00

	3.
	Предоставление гроба
	6000

	4.
	[bookmark: _GoBack]Перевозка умершего на кладбище
	1000

	5.
	Погребение
	3000

	6.
	Общая стоимость услуг
	10000

<*> НДС не облагается в соответствии со статьей 149 Налогового кодекса Российской Федерации

Приложение 3
к постановлению администрации
от «07» сентября 2017 года № 75

Требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в сельском поселении Саранпауль

1. Качество услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе согласно гарантированному перечню услуг по погребению, должно соответствовать санитарным нормам и правилам, техническим условиям и другим документам, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации устанавливают обязательные требования к услугам и продукции в сфере оказания ритуальных услуг.

2. Оформление документов, необходимых для погребения:

Оформление документов, необходимых для погребения, включает в себя:
- оформление заказа на могилу;
- оформление необходимых документов в морге и в органе ЗАГСа;
- оформление документов на захоронение;
           - оформление свидетельства о смерти в ЗАГСе.
2. Облачение тела.

3. Облачение тела:

Облачение тела умершего производится в полиэтиленовую пленку с последующим скреплением ее скобами осуществляется рабочим специализированной службы.
4. Предоставление гроба:

Предоставляется гроб, изготовленный из обрезного пиломатериала (сосна) толщиной не менее 25 мм, необитый деревянный.
Доставка гроба до места нахождения тела умершего в морг (больницу) осуществляется грузовым автомобилем. Погрузка, выгрузка и перенос гроба в морг (больницу) осуществляются двумя работниками специализированной службы.

5. Перевозка умершего на кладбище:
Прибытие грузового автомобиля и рабочих специализированной службы из 4 человек в морг (больницу). Вынос закрытого гроба с телом (останками) умершего рабочими специализированной службы из помещения морга (больницы) и установка в грузовой автомобиль. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище. Перенос гроба с телом (останками) умершего к месту захоронения.
6. Погребение:

Рытье стандартной могилы вручную с расчисткой места захоронения от снега в зимнее время. Снятие гроба с телом умершего с грузового автомобиля  и перенос до места захоронения. Забивка крышки гроба и опускание гроба, опускание гроба в могилу рабочими специализированной службы из 4-х человек. Засыпка могилы вручную, установка регистрационной таблички.